


Edição 2.567 | Ano 13
28 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NOD77TFV-FYEOTJAL-IJABLGQI-SK8DMCZF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP Nº. 055/2024 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório 
realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 055/2024 autuado nos autos do Processo 
Administrativo Nº. 247/2024, a empresa CARZA-X IMPORTACAO, EXPORTACAO E REPRESENTACAO 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 54.671.856/0001-18, no seguinte valor: R$ 
494.400,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais). Tipo: Menor valor global. Objeto: 
contratação de empresa para aquisição de vidros temperados e esquadrias de correr em vidro temeperado 
para atender às demandas do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.   

 
Cipó - Bahia, 28 de agosto de 2024. 

 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 055/2024 

 
O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a 
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 055/2024 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 
247/2024. Objeto: contratação de empresa para aquisição de vidros temperados e esquadrias de correr em 
vidro temeperado para atender às demandas do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresa: 
CARZA-X IMPORTACAO, EXPORTACAO E REPRESENTACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ/MF. 54.671.856/0001-18, no seguinte valor: R$ 494.400,00 (quatrocentos e noventa e 
quatro mil e quatrocentos reais). Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  
 
 
Cipó - Bahia, 28 de agosto de 2024. 
.  
 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.567 | Ano 13
28 de agosto de 2024

Página 3

ERRATA

Certificação Digital: NOD77TFV-FYEOTJAL-IJABLGQI-SK8DMCZF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2024 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços 
da empresa CARZA-X IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.671.856/0001-18, estabelecida na cidade de Cipó, no 
Estado da Bahia, à Avenida Ruy Barbosa, nº 405, Sala 01, CEP 48.450-000, neste ato representado pelo 
Sr. Laudelino Antônio de Souza Neto inscrito no CPF/MF 645.992.995-53, doravante denominada 
PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades 
cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 055/2024, com abertura 
em 22/08/2024, homologado em 28/08/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 
14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de 
Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R$ 494.400,00 
(quatrocentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais), com os seguintes valores unitários: 

 

Item Descrição  Und. Qtd. 

V. Unt. 
V. Total 

1 
Esquadria de correr em vidro temperado  Mt. 1.200 

R$ 50,00 R$ 60.000,00 

2 
Vidro liso transparente, temperado, espessura 6mm M² 400 

R$ 303,00 R$ 121.200,00 

3 
Vidro liso transparente, temperado, espessura 8mm M² 400 

R$ 362,00 R$ 144.800,00 

4 
Vidro liso transparente, temperado, espessura 10mm M² 400 

R$ 421,00 R$ 168.400,00 

 
   

Total R$ 494.400,00 

 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.567 | Ano 13
28 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: NOD77TFV-FYEOTJAL-IJABLGQI-SK8DMCZF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2024 
 
Pregão Eletrônico SRP nº 055/2024. Processo Administrativo nº 247/2024/2024 e ata de registro de preços 
nº 056/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: CARZA-X IMPORTACAO, EXPORTACAO E 
REPRESENTACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
54.671.856/0001-18, Objeto: contratação de empresa para aquisição de vidros temperados e esquadrias 
de correr em vidro temeperado para atender às demandas do município de Cipó-BA. O valor  do contrato é 
R$ 494.400,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. 
Vigência: 28/08/2024 a 31/12/2024. Cipó, 28 de agosto de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito 
Municipal. 
 
 

 

 

Edição 2.567 | Ano 13
28 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: NOD77TFV-FYEOTJAL-IJABLGQI-SK8DMCZF
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA


		2024-08-28T14:28:07-0300




